
UCHWAŁA NR 4034/2017 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 27 lipca 2017 r.  
 
 

 
w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie drzew na nieruchomości położonej                    

w Poznaniu w rejonie ul. Gdyńskiej. 
 
 
 Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia                     
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 z późn. zm.), Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Wyraża się zgodę dla ENEA Operator Sp. z o.o. w Poznaniu na usunięcie                                      
20 drzew znajdujących się na nieruchomości położonej w Poznaniu, określonej                 
w ewidencji gruntów jako: obręb Główna, arkusz mapy 1, działka nr 5/54 o pow. 0,4536 
ha, zapisanej w księdze wieczystej nr PO2P/00133838/5, stanowiącej własność 
Województwa Wielkopolskiego oraz 1 drzewa znajdującego się na nieruchomości 
położonej w Poznaniu, określonej w ewidencji gruntów jako: obręb Karolin, arkusz mapy 
3, działka nr 21/1 o pow. 0,0204 ha, zapisanej w księdze wieczystej                               
nr PO2P/00018204/0, stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego 

2. Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR  4034/2017 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 27 lipca 2017 r. 

 
 
 

 Nieruchomości położone w Poznaniu w rejonie ul. Gdyńskiej, szczegółowo 
określone w § 1 ust. 1 uchwały stanowią własność Województwa Wielkopolskiego na 
podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego nr 3/2015 o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej  z dnia 8 kwietnia 2015r. 
 Usługi leśne i ogrodnicze „ELITELAS” Sp. z o.o. Sp. k. działające na podstawie 
pełnomocnictwa udzielonego przez ENEA Operator Sp. z o.o. w Poznaniu wystąpiły          
z wnioskiem o wyrażenie zgody na usunięcie 21 drzew z gatunku klon jesionolistny, 
robinia akacjowa, topola osika, wierzba biała i klon zwyczajny znajdujących się na 
powyższych nieruchomościach. 
 Konieczność usunięcia przedmiotowych drzew wynika z faktu, iż znajdują się one    
w pasie czynnych linii elektroenergetycznych 110 kV. 
 Usunięcie drzew zostanie wykonane i sfinansowane przez wykonawcę powyższej 
inwestycji, tj. firmę ENEA Operator Sp. z o.o. w Poznaniu, przy ul. Strzeszyńskiej 58. 
Planowany termin wycinki do 31 sierpnia 2017r. 
 Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie               
przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 z późn. zm.) usunięcie drzewa lub krzewu z terenu 
nieruchomości może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza 
nieruchomości - za zgodą właściciela tej nieruchomości. 
  Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 
 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 4034/2017 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
z dnia 27 lipca 2017 r.  

 
 
 

Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na dz. 5/54 w obrębie Główna 
 

Numer 
inwentary-

zacyjny  
Nazwa gatunkowa drzewa 

Obwód 
pnia na wysokości 

130 cm 

1 Robinia akacjowa 40 

2 Robinia akacjowa 39 

3 Robinia akacjowa 40 

4 Robinia akacjowa 36,21 

5 Robinia akacjowa 48 

6 Robinia akacjowa 49 

7 Topola osika 48,37,22,42 

8 Robinia akacjowa 22 

9 Topola osika 32 

10 Topola osika 28 

11 Topola osika 36 

12 Robinia akacjowa 33,22 

13 Wierzba biała 103,34,31,38,58 

14 Topola osika 81,139 

15 Klon jesionolistny 94,59,88 

16 Wierzba biała 68,254,108,98,84 

17 Wierzba biała 61,64 

18 Klon zwyczajny 27,22 

19 Wierzba biała 80,52,66 

20 Wierzba biała 52,91 

 
 

Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na dz. 21/1 w obrębie Karolin 
 

Numer 
inwentary-

zacyjny  
Nazwa gatunkowa drzewa 

Obwód 
pnia na wysokości 

130 cm 

1 Klon jesionolistny 51, 52 

 


